[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2023

                         № 739
г. Великий Устюг
О комиссии по обеспечению мерами социальной поддержки

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей указанных категорий

по ремонту жилого помещения

В соответствии со статьёй 29 закона Вологодской области от 16.03.2015     № 3602-ОЗ «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области», постановлением Правительства Вологодской области от 27.06.2016 № 562 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей указанных категорий по ремонту жилого помещения, принадлежащего им на праве собственности», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа, решением Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа от 27.09.2022 № 14 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по обеспечению мерами социальной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей указанных категорий по ремонту жилого помещения (далее - комиссия).

2. Утвердить положение о комиссии (приложение № 1) и её состав (при​ложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Великоустюгского муниципального района от 31.08.2016 № 982 «О комиссии по обеспечению мерами социальной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей из указанных категорий по ремонту жилого помещения».

2

4. Признать утратившим силу постановление администрации Великоустюгского муниципального района от 03.07.2020 № 859 «О внесении изменений в постановление администрации Великоустюгского муниципального района от 31.08.2016 № 982 “О комиссии по обеспечению мерами социальной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей из указанных категорий по ремонту жилого помещения”».

Глава

Великоустюгского муниципального округа

           А. В. Кузьмин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 28.03.2023 № 739
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обеспечению мерами социальной поддержки

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей указанных категорий

по ремонту жилого помещения

(далее – Положение)

1. Общие положения
1. Комиссия по обеспечению мерами социальной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей указанных категорий по ремонту жилого помещения (далее - комиссия) создаётся в целях проведения обследования жилого помещения, принадлежащего на праве собственности детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей указанных категорий, находящегося на территории Великоустюгского муниципального округа и требующего текущего ремонта.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законом области от 16.03.2015 № 3602-ОЗ «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области», постановлением Правительства Вологодской области от 27.06.2016 № 562 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей указанных категорий по ремонту жилого помещения, принадлежащего им на праве собственности» (далее - Порядок), муниципальными правовыми актами, принятыми органами местного самоуправления, правовыми актами должностных лиц органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

2. Функции комиссии
2.1. Комиссия в срок не позднее 10 рабочих дней со дня поступления уведомления Департамента социальной защиты населения Вологодской области (далее – Департамент) о необходимости обследования жилого помещения совместно с заявителем (представителем заявителя) проводит обследование жилого помещения, составляет акт обследования жилого помещения (далее – акт), оформленный в соответствии с приложением № 5 к Порядку.

2.2. Акт составляется в течение 3 рабочих дней со дня обследования жилого помещения. В акте указываются объём и перечень работ по текущему ремонту с учётом уровня благоустройства, конструктивных и технических параметров жилых помещений.

2

2.3. На основании акта комиссия составляет дефектную ведомость.

Дефектная ведомость составляется в течение 5 рабочих дней со дня составления акта.

Комиссия направляет акт и дефектную ведомость в Департамент в срок не позднее 7 рабочих дней со дня составления акта.

3. Права и обязанности членов комиссии
3.1. Члены комиссии обязаны:

а) знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями действующего законодательства и настоящего Положения;

б) лично присутствовать на заседаниях. Отсутствие на заседании комиссии допускается только по уважительным причинам в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации. В случае отсутствия члена комиссии по уважительным причинам, регламентированным трудовым законодательством РФ, его права и обязанности осуществляет лицо, на которое возложено исполнение обязанностей временно отсутствующего работника.

3.2. Члены комиссии вправе знакомиться со всеми документами и сведениями, необходимыми для предоставления мер социальной поддержки.

4. Регламент работы комиссии
4.1. Деятельность комиссии осуществляется в виде выездных осмотров жилых помещений. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если при обследовании жилого помещения присутствует не менее чем 50 % общего числа её членов.

4.2. Решение комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих при обследовании жилого помещения членов открытым голосованием. В случае если голоса присутствующих членов комиссии по обсуждаемому вопросу разделились поровну, голос председателя комиссии является решающим, а при отсутствии председателя - его заместителя, председательствовавшего на заседании.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

Решения комиссии оформляются актом обследования жилого помещения.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 28.03.2023 № 739
СОСТАВ

комиссии по обеспечению мерами социальной поддержки

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей указанных категорий

по ремонту жилого помещения

	Ямов Н. М.
	- заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства, председатель комиссии.

	Воронин А. П.
	- заместитель начальника управления по вопросам строительства и архитектуры, заместитель председателя комиссии.

	Шишова Е. А.
	- главный специалист правового управления администрации Великоустюгского муниципального округа, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Кошукоева Т. М.
	- менеджер отдела строительства и транспортной инфраструктуры администрации Великоустюгского муниципального округа.

	Лашкова М. В.
	- главный специалист правового управления администрации Великоустюгского муниципального округа.

	Шевцова Ю. П.
	- заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник правового управления.

Представитель Департамента социальной защиты населения Вологодской области (по согласованию)